
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和7年度工事更改契約調（１０月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

６ R6.10.16 95,942,000 89,581,800 R6.10.17

第 号 R7.10.6 98,461,000 1,432,200 R7.10.11

６ R6.11.20 64,097,000 62,298,500 R6.11.21

第 号 R7.10.21 68,475,000 3,431,614 R7.11.15

７ R7.4.30 25,623,400 R7.5.1 R7.5.1

第 号 R7.10.24 R7.10.27 R7.12.16

７ R7.6.5 22,407,000 26,147,000 R7.6.6

第 号 R7.10.21 28,636,300 5,687,740 R7.11.12

７ R7.6.18 3,900,600 3,846,700 R7.6.19

第 号 R7.10.10 4,252,600 317,856 R7.10.26

７ R7.7.2 47,003,000 50,535,100 R7.7.3

第 号 R7.10.27 54,978,000 7,329,872 R7.12.29

７ R7.6.16 15,684,900 14,930,300 R7.6.17

第 号 R7.10.1 16,536,300 767,752 R7.11.18

７ R7.6.19 11,895,400 9,974,800 R7.6.20

第 号 R7.10.17 11,132,000 -685,203 R7.11.21

７ R7.7.31 7,515,200 6,822,200 R7.8.1

第 号 R7.10.27 7,584,500 61,970 R7.11.8

７ R7.8.29 16,148,000 16,590,200 R7.8.30

第 号 R7.10.31 18,183,000 1,856,728 R7.12.27

７ R7.7.24 9,680,000 9,241,100 R7.7.25

第 号 R7.10.23 10,131,000 410,432 R7.11.21

７ R7.7.30 1,820,500 1,494,900 R7.7.31

第 号 R7.10.10 1,651,100 -153,442 R7.10.28

７ R7.8.7 7,436,000 6,677,000 R7.8.8

第 号 R7.10.31 7,524,000 77,286 R7.11.5

３３

１４

１０３

３

７９

９２

令和 年度

令和 年度

5.83%

0.92%

-9.31%

増減率

16.97%

5.42%

-6.43%

12.60%

4.65%

9.01%

27.80%

1.62%

工事番号

４５

５６

５８

令和 年度

令和 年度

令和

１３２

別 紙 の と お り1.17%6,599,714
１２２

道管理 熊野古道案内表示景観舗装工事 （株）里村建設

耕地課 農道舗装改良工事　東山東地区黒岩 （株）エコス 1,648,342 別 紙 の と お り

公園 山口西公園遊具撤去更新工事
（株）井内屋種苗園
和歌山営業所

6,760,230

８３
公建築 宮前小学校屋上防水予防改修工事 カメイ建設（株） 8,830,668 別 紙 の と お り

住宅１ 岡崎団地７８棟７９棟解体撤去工事 （株）大島工業 14,733,472

道管理 市道松島出水線外１路線舗装修繕工事 (株)エコス 10,660,003 別 紙 の と お り

道管理 市道直川田屋線舗装修繕工事
和歌山建材リサイク
ルセンター

14,162,548

公建築 吹上小学校外壁改修工事 （有）西庄西本建設 43,205,228 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

公建築
中消防署南分署宮前出張所新築機械設
備工事

東和冷機（株） 58,866,886

道管理 市道楠見１５４号線外１路線舗装修繕工事 （株）杖村舗装建設 20,459,260

別 紙 の と お り

公園 弘西公園遊具撤去更新工事 (株)原実業 3,528,844 別 紙 の と お り

23,462,472

別 紙 の と お り

公建築
中消防署南分署宮前出張所新築電気設
備工事

近畿電設工業（株） 88,149,600 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 有本中島線道路改築工事その８ （有）石橋工務店

年度

令和 年度

令和 年度

８１

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第 24000103 号

工 事 名 中消防署南分署宮前出張所新築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・直接仮設　　　　　　　　　・・・一式
・受変電設備　　　　　　　　・・・一式
・幹線動力設備　　　　　　　・・・一式
・発電設備　　　　　　　　　・・・一式
・電灯差込設備　　　　　　　・・・一式
・電話情報設備　　　　　　　・・・一式
・消防用情報設備　　　　　　・・・一式
・ＴＶ共聴設備　　　　　　　・・・一式
・ＴＶ電波障害防除設備　　　・・・一式
・出動表示設備　　　　　　　・・・一式
・ＩＴＶ、呼出設備　　　　　・・・一式
・放送設備　　　　　　　　　・・・一式
・インターホン、電気錠設備　・・・一式
・発生材処理　　　　　　　　・・・一式

変 更 の 理 由

・インフレスライドによる増工
・ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ、ｹｰﾌﾞﾙﾗｯｸの施工位置、ｻｲｽﾞを変更したことに
　よる増工
・住宅用火災警報器とｱﾝﾃﾅﾏｽﾄを追加したことによる増工
・出動表示灯用の支柱を変更したことによる増工
・接地を兼用にしたことによる減工
・発電機、ｲﾝﾀｰﾎﾝ用の信号線変更による減工
・照明器具の数、仕様変更したことによる減工
・配線器具の仕様、位置、ｻｲｽﾞ変更による増工
・燃料配管仕様変更による減工
・電波障害用ｱﾝﾃﾅ、ｹｰﾌﾞﾙをなくしたことによる減工
・ｽﾋﾟｰｶ、ｱｯﾃﾈｰﾀ追加による増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２４０００１３２号

工 事 名 中消防署南分署宮前出張所新築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・排水埋設配管が地中梁や他配管との干渉で勾配がとれないので、位置を
変更することによる屋外排水桝及び掃除工の増工。
建設工事請負契約書第２６条第６項に基づくインフレスライドによる増
工。
・歩道部既設引込給水管は撤去となっていましたが、歩道通行止め期間と
短縮するためサドル分水栓の閉栓のみとし、歩道部既設引込給水管は残置
とするための減工。
・換気扇の24時間換気リモコンが天井扇に対応していないため、対応のリ
モコンに変更。
・防火服専用洗濯機及び防火服専用乾燥機がバージョンアップに伴うオプ
ション品の増工。
・換気設備の屋外フードにおいて外壁貫通位置の制限により施工できない
ので、軒天用ベントキャップへの変更及び屋外フードサイズ変更に伴う増
工。
・材料搬入時の安全対策のため交通誘導員配備のため増工。
・建築工事施工の雨水排水管の接続変更により汚水桝の形状変更に伴う減
工。
・公共下水桝の配管径及び防護蓋変更に伴う増工。
・有圧換気扇取付時にダクトが必要であることに伴う増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５０００００３号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　一式
排水構造物工　　一式
（スリット側溝L=68ｍ、管理桝N=2箇所、
　街渠桝N=2基、自由勾配側溝L=28m、
　台付管L=9m、VU管L=8ｍ）
縁石工　　　　　一式
撤去工　　　　　一式
付帯工　　　　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
　同区間を施工する下水道工事との調整によりに不測
の日数を要したため、契約工期内の完成が困難となっ
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第25000014号

工 事 名 市道楠見１５４号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装打換え工　　　　　　・・・１２５０m2
切削オーバーレイ工　　　・・・１０３０m2
区画線工　　　　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由
　当初計画付近において舗装状態が悪い箇所があった
ため増工とした。又関係各所から一部夜間施工の要望
があったため変更とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 25000033

工 事 名 弘西公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　一式
公園施設整備工　一式

変 更 の 理 由 Con殻処分量が想定を上回ったことによる増額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００４５号

工 事 名 吹上小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
外壁改修工事・・・一式
防水改修工事・・・一式
塗装改修工事・・・一式
その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由
外壁施工数量調査の結果、各補修の施工数量の変更。
また、既設防球ﾌｪﾝｽの脱着不可能か所についてﾌｪﾝｽの
加工及び新設を行ったことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第25000056号

工 事 名 市道直川田屋線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装打換え工　　　　　　・・・１２５０m2
切削オーバーレイ工　　　・・・１０３０m2
区画線工　　　　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由
　当初設計の舗装より厚みがあったため一部区間を舗
装打換え工から切削オーバーレイ工に変更した。又、
事前測量の結果から舗装面積を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第25000058号

工 事 名 市道松島出水線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　・・・１式
区画線工　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由
　施工前の現場調査を行った結果、当初設計の舗装面
積より少なかったため減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 25000079

工 事 名 山口西公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　一式
公園施設整備工　一式

変 更 の 理 由 処分量増による増額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００８１号

工 事 名 岡崎団地７８棟７９棟解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

岡崎団地

　７８棟(本体)ＰＣ造平屋建　　解体撤去工事　一式
　　　　(増築)木造平屋建　　　解体撤去工事　一式

　７９棟(本体)ＰＣ造平屋建　　解体撤去工事　一式
　　　　(増築)木造平屋建　　　解体撤去工事　一式

　外構その他　　　　　　　　　解体撤去工事　一式

　　　　　　　　　　　　　整地仮柵設置工事　一式

変 更 の 理 由

床仕上材の塩ビシートには、石綿含有の可能性が高い
製品が多いことから、含有みなし材料として処分する
こと、また設計数量（がれき類・木くず）について誤
謬があり数量変更を行ったこと等から契約金額の変更
（増工）を行う必要が生じたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００８３号

工 事 名 宮前小学校屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■工事概要
　防水改修工事・・・一式
　　その他工事・・・一式

変 更 の 理 由

ｼｰﾄ防水用の鋼板について、設計数量が不足していたた
め増工。
屋上防水の保護ｺﾝｸﾘｰﾄ劣化部やり替えに伴い、当初の
想定より不健全部の範囲が広かったため増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５００００９２号

工 事 名 農道舗装改良工事　東山東地区黒岩

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
アスファルト舗装工　　　　　　　Ａ＝１８１m2

変 更 の 理 由
　地元住民より、当初施工予定だった一部分を舗装し
ないでほしいという要望があり、舗装面積を小さくし
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和７年度

工 事 番 号 第２５０００１２２号

工 事 名 熊野古道案内表示景観舗装工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装打換え工   1 式
薄層ｶﾗｰ舗装工  1 式

変 更 の 理 由
　舗装打換え工におけるオーバーレイ舗装工におい
て、既存道路との取合せを円滑にするためオーバーレ
イ舗装を増工したことによる増額。


